

Consultas Realizadas

Licitación 418133 - ADQUISICIÓN Y COLOCACIÓN DE MAMPARAS DE VIDRIO PARA EL MINNA

Consulta 1 - CONSULTA DE MAMPARA

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2022
<p>Estimados buenos dias, solicito por este medio por favor poder aclarar el modo de fijacion de los templados fijos item 1, segun PBC solo pide cortes de h 2,10 pero es necesario que tengamos las medidad a cerrar altura, ancho para poder cotizar la perfileria adecuada.</p> <p>item 2 las puertas a colocar serian 1 pieza por zona y se usarian en 2 paños ? tambien es necesario para ver el tipo de cerradura a cotizar</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2022
<p>Con respecto al ITEM 1, el modo de fijación se deja a criterio del oferente, teniendo en cuenta realizar el menor daño posible al piso existente. La altura de cerramiento a realizarse es h=2.10, en cuanto al ancho se puede verificar mediante la visita al sitio de obras, que estuvo previsto en el PBC.</p> <p>Referente al ITEM 2, las puertas deberán ser batientes, de una sola hoja (0.80) y las cerraduras a criterio del oferente.</p>		

Consulta 2 - Concordancia de Exigencia

Consulta	Fecha de Consulta	05-09-2022
<p>Atendiendo el pliego de bases y condiciones, encontramos que los requerimientos tecnicos y financieros se limitan a dos años (2020-21) sin embargo como experiencie y antiguedad se solicita que se tenga una experiencia de 3 años. Al respecto, atendiendo monto del contrato y los demas requerimientos, se solicita se pueda cambiar el mismo a una antiguedad de 2 años, permitiendo la participación de mayor cantidad de oferentes MyPime, pues hay muchas que nacieron en pandemia.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2022
<p>Favor remitirse a lo solicitado en el PBC.</p>		